
 

 

 

 

                

 

Notulen GMR-vergadering 2 december 2009 

  
 

 AANWEZIG  AFWEZIG 

 

voor de ouders/ Hr. L. Roos (DV) 

leerlingen   Farid Aouragh* (DV) 

 Floris Roos (DV) 

 Mw. M. Hilders (HLN) 

 Hr. K. Hoppener (HLN) 

   Jeroen Streefkerk* (MC) 

   Robert de Meel (MC) 

 Hr. B. Molijn (MC) 

 Hr. C. Grootes   (SGDC) 

   Hr. R. Kettenis (VL) 

   <vacant> (VV’burg/Stip) 

 

voor het personeel Hr. W. Foppen (FV) 

 Hr. V. Nobrega (DV) 

 Mw. M. van Melle (HLN) 

   G. Koeze (MC) 

 Hr. N. van Riel vicevoorzitter (MC) 

 Hr. T. Bijloo (VV’burg/Stip) 

   Mw. M. Minderman (SGDC) 

 

 Hr. K. Boers voorzitter (VL) 

 Mw. A.M. van Tuyl secretaris(HLN) 

 

Notulist Mw. C.M. Spijkerboer 

* geen stemrecht (schooljaar 2009/2010) 

 

1.Opening en vaststelling agenda 

Opening 

De vz opent om 21.20 uur de vergadering en heet de aanwezigen welkom. Carin 

Schöttelndreier (Stip-dalton) is als toehoorder aanwezig. Wim de Jong zal naar de begrafenis 

van Rob Schreuders gaan. 

Vaststelling agenda 

De agenda wordt ongewijzigd vastgesteld.  

 

2.Concept notulen GMR-vergadering 27 oktober 2009 

Tekstueel:  

Geen opmerkingen. 

N.a.v.: 

Geen opmerkingen. 

Publicatie: 

De notulen worden ongewijzigd vastgesteld en kunnen gepubliceerd worden.  

 

3.Ingekomen stukken 

Vz merkt op dat ook in andere gremia wordt aangedrongen op een papieren versie. 

 



Notulen GMR 2-12-’09  2 

 

4.Uitgangspunten gesprekkencyclus 

CvB vraagt de leden van de GMR wat zij vinden van de gekozen richting in genoemde notitie. 

Vz wil graag drie aspecten benoemd zien als onderdeel van de gesprekkencyclus, namelijk: 

pedagogische kwaliteiten, vakinhoudelijke aspecten en lesgevende kwaliteiten. Wv VV’burg 

verwoordt dat deze aspecten niet bij het mechanisch model passen. Vz voegt toe dat jongere 

docenten die goede kwaliteit leveren daar voor beloond moeten worden. Wv DV wijst er op 

dat dat beschreven staat in het tweede deel van het traject, namelijk na 2014. Vz meldt dat het 

leeft binnen de scholen en vindt dat ambitieuze mensen sneller carrière moeten kunnen 

maken. Wv VV’burg zegt dat het beleid in 2011 geëvalueerd wordt en dit aspect dan ook 

meegenomen kan worden. Wv DV vraagt wat verstaan kan worden onder carrière maken. 

Wordt een docent dan coördinator of krijgt de docent een leidinggevende functie? Wv HLN 

stelt voor de notitie eerst in de MR te bespreken, zij wijst er ook op dat er een verschuiving 

zal plaats vinden van het statische mechanisch model naar het dynamisch mechanisch model. 

Wv DV stelt voor dat de MRen van de diverse scholen na de bespreking met suggesties 

komen naar de GMR. Wv SGDC benoemt het probleem dat niet alle leden van de MR over 

alle stukken beschikken. Wv FV voegt daar aan toe dat bij iedere GMR-notitie het lid een 

afweging kan maken om het te bespreken in de MR. Vz vat samen dat de leden van de GMR 

in hun MR inventariseren wat deze er van vindt. Wv MC wijst er op dat er alleen gevraagd 

wordt of de gekozen richting acceptabel is, tot 2011 wordt het mechanisch model gevolgd. De 

suggesties van de MR kunnen dan gebruikt worden om de plannen bij te sturen. Wv SGDC 

stelt voor dat de secretaris telkens zo snel mogelijk de MR inlicht als ruggespraak bij een 

notitie nodig is. Secr vindt dat erg omslachtig, de leden van de GMR kunnen op eigen 

initiatief ruggespraak houden met hun MR.. 

 

5.Financiën: stand van zaken 

Vz zegt dat na de bijeenkomst met de RvT hem de controle op de financiën duidelijk is 

geworden. Wv MC merkt op dat de financiële commissie een functie heeft en ziet dat als 

positief. Wv DV voegt daar aan toe dat de vz van de RvT noemde dat de financiële 

commissie geen mandaat heeft.  Wv DV wijst er nadrukkelijk op dat de bespreking en de 

advisering rondom financiën in de GMR thuis hoort. Hij ziet daar voor voldoende vertrouwen, 

verantwoording en communicatie met de GMR. Hij heeft in de bespreking met het CvB 

gepleit voor een urenvergoeding voor de docenten die lid zijn van de financiële commissie. 

Wv MC vraagt toezending van de financiële stukken naar Keimpe D. en Bas K. Secr vraagt 

of een lid van de financiële commissie de stukken kan doorsturen. Wv MC zegt toe er voor te 

zorgen. 

 

6.Notitie functiemix 

Vz stelt voor het advies van het CvB om het stuk door te sturen naar de vakorganisaties op te 

volgen. De leden stemmen daar mee in en wachten het antwoord af. 

 

7.Sociaal jaarverslag 

Het ziekteverzuim wordt bekeken door BBOA, het wordt betreurd dat het zo lang moet duren. 

 

8.Besluitvorming 

Zie punt 9. 

Het is wenselijk dat telkens benoemd wordt of een notitie ook in de MR moet worden 

besproken. 

 

9.Besluitenlijstje   

Secr verwoordt het zo: De GMR heeft geen besluiten genomen. 



Notulen GMR 2-12-’09  3 

 

  

De GMR adviseert het CvB met betrekking tot de notitie gesprekkencyclus de ingeslagen weg 

verder te verkennen. 

  

De GMR heeft haar leden verzocht de notitie ook te bespreken in hun eigen MR-

vergaderingen en de resultaten daarvan tijdens de eerstvolgende GMR vergadering kenbaar te 

maken.  

 

10.Rondvraag 

Wv DV beschikt over informatie van Peter Vrijaldenhoven over het binnenklimaat van de 

scholen. Wv FV vraagt naar de actuele stand van zaken rondom het binnenklimaat op de 

diverse scholen. Secr zegt dat het op het Voortgangsoverleg besproken zal worden. Wv 

SGDC benoemt het probleem met de CO2 waarden op SGDC, de kosten en het onderhandelen 

met de aannemer en de gemeente. 

Wv DV vond de getalsmatige verhouding tussen de aanwezige leden van de RvT en de GMR 

niet optimaal. Vz ziet een oplossing in het tijdig plannen van een overleg. 

 

11.Sluiting 

Niets meer aan de orde zijnde sluit de vz om 22 uur de vergadering. 

 

Actielijst: 

Wie Wat Wanneer 

Leden GMR, CvB GMR vergadering  

 

Stemrecht leerlingen Dalton 

vaststellen 

Maandag 18 januari 2010 op 

Maartenscollege, Aart van der 

Leeuwkade 14 

MR Notitie gesprekkencyclus 

bespreken en suggesties 

formuleren voor de GMR 

Op de eerstvolgende MR 

vergadering 

 

Allen Beslissen of notitie in MR 

besproken moet worden 

Op de eerstvolgende GMR 

vergadering 

Norbert van Riel Doorsturen financiële 

stukken naar Keimpe en Bas 

Bij ontvangst nieuwe stukken 

 

As BBOA Notulen op site 

 

Voortgangsoverleg 

DB GMR Vergoeding extra kosten lid 

financiële commissie 

Voortgangsoverleg 

DB GMR Start Activiteitenplan 

 

Voortgangsoverleg 

Vz Opsturen notitie functiemix 

naar vakorganisaties 

z.s.m. 

Allen Aanvullende gegevens 

adreslijst sturen naar secr. 

z.s.m. 

Vz Meest actuele taakbeleid 

opsturen naar scholen 

spoed 

 

CvB Overzicht Iddink kosten 

schoolboeken per school 

2 december 2009 

DB GMR Taakuren secr DRD 

 

Voortgangsoverleg 

DB GMR Beloningsdifferentiatie  Voortgangsoverleg 



Notulen GMR 2-12-’09  4 

 

 

DB GMR 

 

Binnenklimaat 

 

Voortgangsoverleg 

CvB Veiligheidsparagraaf 

Strategisch beleidsplan: 

Vooruitblik en evaluatie 

GMR 26 april 2010 

DB GMR 

 

Levensfase bewust 

personeelsbeleid 

GMR 26 april 2010 

DB GMR 

 

wet BIO Agenda GMR vergadering 

schooljaar 2009-2010 

 

 

 

 

Afkorting:  

DRD Deelraad Dalton 

 

Vergaderdata in 2010: maandag 18 januari, dinsdag 2 maart, woensdag 31 maart, maandag 26 

april en woensdag 16 juni. 

 

 

 


